
Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

Autor
mrtvolka

Publikováno: 23.07.2010 13:12:51

Již delší dobu tady sleduji jak v různých leckdy zcela konfliktně pojatých vláknech diskutujeme nad
problémy jízdy na čtyřkolkách, kde se smí kde ne... případně jaké postihy nám hrozí či zda už nějaké
padly zda existují judikáty atd. Jak to bude dále s legislativou. Zda se nepřiblížíme slovensku. Zda nám
škodí účelové výklady které popisují média či naopak ty které si chytáme my jako čtyřkolkáři atd ...
Existuje několik kauz a článků které si diskuzi zaslouží respektive si myslím že je zajímavé znát jejich
vývoj a tak sem nějaké dám.   První kauza kterou považuji za zajímavou je jízda po zasněženém poli v
městě Mšenu kde byli kolkaři dopadeni a padl rozsudek za trestný čin mrkněte se na dopady a postih : 
Kauza začínala tak že dle policie se kolkaři ničeho nedopustili : http://melnicky.deni...zli-bez-trestu-.html
 Následně se ale věc dostala k soudu : zdroj : http://www.mestomsen...page&id=3014&lang=cs 
Potrestaní čtyřkolkáři --------------------------------------------------------------------------------  Jen pro
připomenutí… Před více než rokem – v lednovém čísle Mšenských novin ročníku 2009 – napsal Ing.
Martin Mach tuto poznámku:   „V posledních týdnech se v našem okolí se zvýšenou měrou vyskytl
negativní jev – motoristické hrátky v lese a na polích. Rád bych zdůraznil, že podle zákona o lesích je
motorovým vozidlům vjezd do každého lesa zakázán, a už vůbec nehovořím o lesích v CHKO, či přímo v
Přírodní rezervaci Kokořínský důl (do které spadá např. i údolí Debř). Řádění některých jedinců v těchto
lesích na čtyřkolkách či motorkách je zavrženíhodné a budeme proti němu aktivně postupovat. Nejde jen
o lesy, škody vznikají i na osetých polích. Oslovil jsem se žádostí o pomoc Policii ČR a ta již koná. Jsem si
jist, že ve spolupráci s PČR, CHKO, mysliveckými spolky a aktivními občany se nám podaří vandaly
identifikovat a odradit od podobného jednání. Většina těchto nájezdníků jsou „přespolní“, věřím, že
mšenští majitelé čtyřkolek a motocyklů budou i nadále jezdit pouze po svých pozemcích, případně
polních cestách.“  Díky dobré práci Policie ČR a orgánů činných v trestním řízení se podařilo vypátrat a
rovněž potrestat pachatele čtyřkolkářských „hrátek“ v lednu 2009 na osetých polích v našem okolí. Výše
trestu z rozsudku, náhrada škody a ztráta řidičského průkazu na jeden rok snad bude pro všechny další
„motoristy“ dostatečným poučením.   Samosoudkyně Okresního soudu v Mělníku vydala dne 8. března
2010 podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující trestní příkaz: Tři osoby (jejich identitu redakce MN
zná, ale protože rozsudek dosud nenabyl právní moci, nemůže ji zveřejnit) dne 18. 1. 2009 v době od 12
do 12,45 h v okrese Mělník společným jednáním spolu s dalšími dvěma dosud neztotožněnými osobami
jako řidiči na motorových vozidlech, tzv. čtyřkolkách, jízdou mimo pozemní komunikace po osetých
polích v katastru obcí Velký Újezd, Nebužely a Mšeno znehodnotili plodinu osetou na polích, když
pojížděním a smykováním vytrhali a polámali rostliny ozimé pšenice, řepky olejky a svazenky, a způsobili
tak celkovou škodu ve výši 28.830 Kč, z toho společnosti 1. zemědělská a. s. Chorušice škodu ve výši
15.954 Kč, Václavu Kočímu z Hradska škodu ve výši 9.883 Kč a Ing. Jaromíru Šimonkovi z Lobče 2.993
Kč. Společným jednáním tedy poškodili cizí věc, a způsobili tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou. 

Stránka 1/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31
http://melnicky.denik.cz/zpravy_region/ctyrkolkari-za-rozjezdena-pole-vyvazli-bez-trestu-.html
http://www.mestomseno.cz/index.php?cmd=page&id=3014&lang=cs


Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

Spáchali trestný čin poškozování cizí věci podle § 257 odst. 1 tr. zákona č. 140/1961 Sb. ve
spolupachatelství podIe § 9 odst. 2 tr. zákona č. 140/01961 Sb. a všichni obvinění podle § 257 odst. 1
tr. zákona č. 140/1961 Sb. s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu se odsuzují k trestu odnětí
svobody v trvání dvou měsíců. Podle § 58 odst. 1 a § 59 odst. 1 tr. zákona č. 140/1961 Sb. se výkon
tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání jednoho roku. Podle § 59 odst. 2 alinea
druhá tr. zákona č. 140/1961 Sb. se všem obviněným ukládá zvláštní podmínka pro osvědčení se ve
zkušební době podmíněného odsouzení a to, aby podle svých sil a možností uhradili způsobenou škodu.
Podle § 49 odst. 1 a § 50 odst. 1 tr. zákona č. 140/01961 Sb. se obviněným ukládá trest zákazu činnosti
spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na dobu jednoho roku. Podle § 228 odst. 1 trestního
řádu jsou obvinění povinni společně a nerozdílně zaplatit poškozeným škodu ve výše uvedené výši.  A
zde foto předmětného pole :  

  Co si o tom myslíte ?? příliš trvrdý trest ? vznikla opravdu na zasněženém poli taková
škoda ? oprávněný trest ?
marek.sm 23.07.2010 14:00:40

No s tím článkem a Ing.Machem se nedá než souhlasit. Líbí se mi, že šmahem
neodsuzuje všechny čtyřkolkáře, ale jen ty přespolní co dělají bordel na zasetém poli.
mrtvolka 23.07.2010 14:18:10

mně by spíš zajímalo jak ty kolkaře z toho činu usvědčili zda tam byli přistiženi nebo
stačí svěděctví a zapsaná značka ... v takovém případě totiž postačí zapsat číslo první
kolky která pojede okolo po cestě a domluvit si dva svědky kteří ji na poli viděli ... ten
postih vzhledem k tomu že je to o rejstříku trestů atd atd je dost zásadní ...
HansLtm 23.07.2010 14:34:43

každý strůjcem svého štěstí .............  plně souhlasím s trestem ;-) ;-) ;-) ;-)   toto se
řešilo na jedněch závodech,jezdec místo aby se vyřádil na trati,tak co ho nenapadlo v
době když se nudil sednul na kolku a začal jezdit po poli atd. a to i přesto že bylo
upozorněno na zakáz ježdění mimo trať !!!jak jinak byl z toho průser.majitel si
stěžoval,kdo měl zle byl pořadatel závodu jak jinak .byl tam náznak tahání se po
úřadech ,ale vše dořešeno mimo úřad s majitelem pole nakonec.  Takže jentak dál a
bude to tu jak na Slovensku jestli ne HŮŘE .
pirda 23.07.2010 15:12:42

Tak jsem z toho jelen.Když se tady objevil výklad zákona z vikipedie(dokonce i přesné
znění)tak tomu nerozumím,ale jedno jsem tady v tomto případě nenašel,píše se o
zákazu vjezdu do jakéhokoli lesa,nedočetl jsem se nic o lesní cestě?!Dokonce odpověd
policie(také otištěná někde tady na Q.M.)říká o zákazech něco úplně jiného.Chtělo by
to asi nějakého právníka který je schopen vše vysvětlit,ale ne jednostraně,všem co o to
mají zájem.Nechci dělat nic protizákoného,ale taky nechci jezdit jen na trati,nebo na
zahradě.
caprighia 23.07.2010 15:57:53

A čekali s vyčíslením škody na úrodu - tedy jestli na té ploše opravdu nic nevyrostlo ?
Jinak tedy po zasetém nejezdím, nicméně podmínka je dost tvrdý trest...
1Pegas 23.07.2010 16:08:37

....mě je to jedno, jezdím kde chci já a jako adrenalin mám ujíždět PaCHům a ostatní
kolkaři ať si to vyžerou za mě....
1Pegas 23.07.2010 16:11:48

Stránka 2/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz



Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

Né to nemyslím vážně, to jsem si jenom vzpoměl na nějaký příspěvek tady na fóru. Jak
píše PAT-Hans každý strůjcem svého štěstí ..........
olaf 23.07.2010 16:13:24

1Pegas>....mě je to jedno, jezdím kde chci já a jako adrenalin mám ujíždět PaCHům a
ostatní kolkaři ať si to vyžerou za mě....

 přesně tohle jsem čekal že tu někdo napíše (u) (u) (u) mnoho vlků zajícova smrt ;-)
;-) ;-)
1Pegas 23.07.2010 16:37:40

Nejsmutnější je, že se to fakt děje. (n)
zaks 23.07.2010 16:58:35

Já si nemůžu pomoct, ale pod tím sněhem vidím louku, ne pole...
mrtvolka 23.07.2010 17:57:22

no kluci je to jak píšete každý svého štěstí strůjce ... co je pod tím sněhem těžko
odhadovat .. co na tom zaujalo mně  1) jak se prokazuje účast konkrétní osoby/stroje
na tom poškození --- to smrdí tím že v dostatečně naočkované společnosti nemusí být
ani tak človek svého štěstí strůjce ale stačí se projet okolo pole které někdo dorasil ...
pokud si někdo zapíše značku a doloží to svěděcky pak je asi problém na světě ...
vzhledem k tomu že z článku vyplývá že policie hledala stroje na základě SPZ ( jeden
nedohledala protože značka byla chybně napsaná ) pak to na tento model vypadá.. 2)
vyčíslení škody jak probíhá zda znalec atd... protože to je fakt fundovaný odhad nic víc 
 nicméně je to judikát který existuje a dá se počítat s tím že v podobných případech
bude užit..  ten "výklad" zákona který tady na quadmanii koluje společně s vyjádřením
policejního prezídia je k účelovým komunikacím tedy lesní polní cesta .. tam fakt zcela
jasno není a existují dva výklady ... výše připojený článek je o poli , lesu mimo cestu ...
tam je naprosto jasno ... nesmíš a trest který je uveden je naprosto hustej zejména
proto že s rejstříkem hrozí ztráta zaměstnání , řidičák pryč atd..
mrtvolka 23.07.2010 17:58:27

pirda>Tak jsem z toho jelen.Když se tady objevil výklad zákona z vikipedie(dokonce i
přesné znění)tak tomu nerozumím,ale jedno jsem tady v tomto případě nenašel,píše se
o zákazu vjezdu do jakéhokoli lesa,nedočetl jsem se nic o lesní cestě?!Dokonce
odpověd policie(také otištěná někde tady na Q.M.)říká o zákazech něco úplně
jiného.Chtělo by to asi nějakého právníka který je schopen vše vysvětlit,ale ne
jednostraně,všem co o to mají zájem.Nechci dělat nic protizákoného,ale taky nechci
jezdit jen na trati,nebo na zahradě.

  ten "výklad" zákona který tady na quadmanii koluje společně s vyjádřením policejního
prezídia je k účelovým komunikacím tedy lesní polní cesta .. tam fakt zcela jasno není a
existují dva výklady ... výše připojený článek je o poli , lesu mimo cestu ... tam je
naprosto jasno ... nesmíš a trest který je uveden je naprosto hustej zejména proto že s
rejstříkem hrozí ztráta zaměstnání , řidičák pryč atd..
mrtvolka 23.07.2010 19:31:29

Já osobně souhlasím s tím, že pokud někdo ničí pole , les , potoky a jiné pozemky atd

Stránka 3/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz



Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

nechť si nese odpovědnost a trest tomu odpovídající ... co mně ale vadí a to vysloveně
je lobby myslivců která v podstatě vyhání veřejnost a to již jakoukoliv z lesů , pozemků
ale i účelových cest a to vůbec né vlastních ale těch na kterých jim nějaký zpřízněný
úředník přiklepl honitbu... zákazy či interpretace zákona o užívání polních a lesních cest
atd jsou toho důkazem  
-------------------------------------------------------------------------------------------------
------ když jsme si tak dělávali srandu z toho co všechno vadí a bude vadit myslivcům,
tak jim už vadí v lese úplně každý kromě myslivce podívejme se třeba na stránku
jednoho mysliveckého spolku :  http://ms-rychvald.webnode.cz/  zde na uvedeném
linku již máme výčet toho co jim vadí širší : čtyřkolky , motorky , koně , cyklisti ,
pejskaři , ale i leteční modeláři atd ..   dočítáme se mimo jiné "O ztrátách zvěře na
cestách, bezohlednými řidiči na silnicích" jasně bezohledný řidič si to jede po silnici a
srna mu skočí do cesty ... ta bezohledná mrcha řidič ji přejede místo toho, aby to
napálil s rodinkou do stromu .. a zabije tak něco co si v klidu mohl zastřelit nějaký
myslivec a pokud postřelí pustit hodného pejska aby hledal po lese barvu . Z toho je
mně tedy zcela upřímně na blití ...   je velice zajímavé, že se v té štvavé kampani
striktně vyhýbají zemědělcům , lesní správě jejichž stroje hlučí v lesích a okolí nejvíce
... každý kombajnista ví kolik zajíců krouhnul ,,, kolikrát vyplašil srnu od mladých atd..
má to ale svoji logiku na jejich pozemcích totiž páni myslivci hospodaří ... a naštvat si i
je by byl problém ... takže se na tomhle linku dočteme "Dokonce jsme byli svědky,
když se březí srna ubila o plot.Vyplašili jí dva jezdci na koních " jestli už i jezdec na
koni znamená větší zlo než traktor či blbec s flintou tak nevím....  je to prostě přesně ta
lobby která stojí za medializací a jsem o tom skálopevně přesvědčen ... například když
vojáci chystali v roce 2009 zátah na čtyřkolkáře ve vojenských újezdech tak ochranáři
a ekologové protestovali protože prokazatelně zjistili, že ukončení vojenských aktivit a
ukončení uživání těžké techniky v újezdech mělo negativní vliv na některé chráněné
živočichy . Zdroj : http://www.lidovky.c...=230835&mes=090401_0  a koho ta lobby
krmí kdo bude ten kdo zvedne palec a řekne máte pravdu jsou to hazlové zakažte to
??? tak o tom je výborný článek s názvem "Omezenci omezují " zde : 
http://www.dfens-cz....sloclanku=2009060802  je tedy pravda že někteří z nás na
pravidla serou ale jak je vidět výše existuje jasný trest a postih . Ale jak je to u těch
lesopánů to tedy upřímně nevím... jsou jakože bohové ?? no až zase vyrazím s ratolestí
do lesa a uvidím nějakého páprdu jak si to frčí lesem k posedu tak předvedu model
čtyřkolkář naruby ...
hesin1 23.07.2010 20:45:58

Pak se ale nediv,že je mnohem bezpečnější jezdit s nečitelnou značkou a při setkání s
kýmkoliv nezastavovat a do debat se vůbec nepouštět.A jak už bylo řečeno,zásadou je
na sporných místech nejezdit nikdy sám,tvrzení proti tvrzení a při jakémkoliv napadení
mít po ruce foták. ;-)
starydingo 23.07.2010 22:17:09

zaks>Já si nemůžu pomoct, ale pod tím sněhem vidím louku, ne pole...

 Tak to máš pravdu,bo vím o případu z Brna(bylo to i v novinách a pachatel byl můj
bývalý společník v půjčovně kolek ;-) )kdy driftoval ráno na čerstvě napadeném úseku
vozovky s dělící plnou dvoučarou :lol: :lol: :lol: Jo benga měly smolu,bo platí že pokud
čáry nejsou viditelné(tj. pod sněhem),jako by nebyly :-DD :-DD Takže šikovný právník

Stránka 4/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz

http://ms-rychvald.webnode.cz/
http://www.lidovky.cz/armada-chysta-v-ujezdech-zatah-na-ctyrkolky-fez-/ln_noviny.asp?c=A090401_000019_ln_noviny_sko&klic=230835&mes=090401_0
http://www.dfens-cz.com/view.php?cisloclanku=2009060802


Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

by je z toho vysekal a já si již několik let platím DAS - neberte to jako reklamu
cort 23.07.2010 23:15:09

1Pegas>....mě je to jedno, jezdím kde chci já a jako adrenalin mám ujíždět PaCHům a
ostatní kolkaři ať si to vyžerou za mě....

  Asi tak...
starydingo 23.07.2010 23:25:59

cort>1Pegas>....mě je to jedno, jezdím kde chci já a jako adrenalin mám ujíždět
PaCHům a ostatní kolkaři ať si to vyžerou za mě....  Asi tak...

 kurrrrva,to je slovo do pranice :-DD :-DD :-DD :-DD :-DD
Chtorr 24.07.2010 00:25:41

hele tady je je fotka těch mytláku a něco jim v tom lese přeci jen zbylo i přes ty
motorový letadýlka  jinak fakt husty bezohledný jezdci na koních (y)  

pirda 24.07.2010 11:42:31

Tuhle jen tak jedeme(po polní cestě)a tak jsme vyplašily srnky,že když jsme
zastavili,pokoukali,tak se z toho šoku přestali na chvíli pást :-) .Bylo to od nás opravdu
strašně bezohledný. :lol:
mrtvolka 24.07.2010 13:11:56

starydingo>zaks>Já si nemůžu pomoct, ale pod tím sněhem vidím louku, ne pole... Tak
to máš pravdu,bo vím o případu z Brna(bylo to i v novinách a pachatel byl můj bývalý
společník v půjčovně kolek ;-) )kdy driftoval ráno na čerstvě napadeném úseku
vozovky s dělící plnou dvoučarou :lol: :lol: :lol: Jo benga měly smolu,bo platí že pokud
čáry nejsou viditelné(tj. pod sněhem),jako by nebyly :-DD :-DD Takže šikovný právník
by je z toho vysekal a já si již několik let platím DAS - neberte to jako reklamu

  no troufám si odhadnout že na poli je asi zcela jedno zda jsi věděl co je pod sněhem
či nikoliv :) Ten výše připojený rozsudek je toho důkazem... dal jsem to sem zejména
proto aby si všichni uvědomili jaké to má následky když budou polapeni ... myslím že
pak jde všechna sranda stranou...
truckeroff1 24.07.2010 16:46:33

Celá tahle kauza připomíná proces dob dávno minulých.Je z podivem jak dokázali
odhadnout vzniklé škody,asi někdo počítal klásek po klásku,odebrání řp?za co?Za jízdu
po poli?podmínka?jak byl prokázán ůmysl poškozovat? Za vjezd do chko,možná
pokuta!Je vydět že komunistická mašinérie v našem soudnictví stále setrvává.Je jasné
že po osetém poli se nejezdí,a nikdo by svým chováním neměl způsobovat škodu
nikomu jinému!Když už se nechali chytit,pokuta je adekvátní trest.Mám taky DAS a
doporučuji ,chlapci zřejmě šetřili na právnících (n)
hesin1 24.07.2010 16:56:53

Stránka 5/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz



Píše se o nás , zákony legislativa , postihy atd
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2705&fid=31

truckeroff1>Celá tahle kauza připomíná proces dob dávno minulých.Je z podivem jak
dokázali odhadnout vzniklé škody,asi někdo počítal klásek po klásku,odebrání řp?za
co?Za jízdu po poli?podmínka?jak byl prokázán ůmysl poškozovat? Za vjezd do
chko,možná pokuta!Je vydět že komunistická mašinérie v našem soudnictví stále
setrvává.Je jasné že po osetém poli se nejezdí,a nikdo by svým chováním neměl
způsobovat škodu nikomu jinému!Když už se nechali chytit,pokuta je adekvátní
trest.Mám taky DAS a doporučuji ,chlapci zřejmě šetřili na právnících (n)

 Chlapci se asi hlavně přiznali,ale stejně se mi to zdá dost ujetý a nepravdivý,zná
někdo ty postižence? To bych musel za špatné předjíždění,kde hrozí ohrožení někoho
jiného ,dostat aspoň rok natvrdo. :-$ :-$
marek.sm 24.07.2010 17:01:47

nemáte někdo osobní zkušenost s DAS jak se chovají v případě, když je opravdu
potřebujete? Já zatím moc nadšení neslyšel.
truckeroff1 24.07.2010 17:17:02

marek.sm> DAS je pojištˇovna právní ochrany,neposlouží ti u trestních činů!mám
vyzkoušenou poradnu co se týká naléhavé pomoci je to právník 24h na telefonu,to
funguje .Nejlepší máš si domluvit schůzku s agentem a poslechnout si o co jde.
marek.sm 24.07.2010 19:25:03

truckeroff1> diky takže se to vyplatí podle Tebe?
mrtvolka 28.10.2010 15:49:37

Už jsem sem dlouho nic nehodil ale teď jsem narazil na video které v podstatě celou
problematiku vystihuje je sice o enduro ale pro nás to platí jakbysmet ..  
Jirka-KTM 28.10.2010 17:44:07

mrtvolka> Pěkné video pane učiteli. Nevím co pořád řešíte. Na začátku jízdy zašpinit
SPZ ,pořádnou přilbu (nejlépe tmavá skla) a pak už jen blbnout a blbnout. Od toho ty
stroje jsou. Nechápu někoho, kdo se nechá chytit. To je už potom slušně řečeno
nerozum! :-D
hesin1 28.10.2010 20:27:53

:-DD :-DD :-DD :-DD :-DD :-DD Jirka-KTM> :-DD :-DD :-DD :-DD :-DD :-DD
mrtvolka 28.10.2010 21:04:55

Aneb na každé prase se někde vaří voda viď jirko :lol:  Tak dlouho se chodí se džbánem
pro vodu atd atd :lol:
mrtvolka 28.10.2010 21:08:55

Vylepšil jsem fórum juhuuuu
1Pegas 29.10.2010 06:43:44

mrtvolka> Pěkný (y)

Stránka 6/6
06.11.2010 16:53:06

Motorkáři.cz


